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نظام آمــوزش و پرورش در هر کشــوری از دیگر 
وزارتخانه ها و ســازمان ها اهمیت بیشــتری دارد 
چرا که آموزش و پرورش، آینده کشــور و جامعه 

را می سازد.
روی ســخن با وزیــر تازه کار آمــوزش و پرورش 
اســت که در هفته دولت با حضور در رســانه ملی 
در پاســخ به پرســش مجری برنامه درباره شهریه 
بالای مدارس غیرانتفاعــی گفته بود: »هزینه های 
بالای مدارس غیرانتفاعی عادی اســت، شــما اگر 
بخواهید یک ماشین مدل بالا هم سوار شوید باید 

پول بیشتری بدهید!«  
آقــای وزیر باید به این نکته توجه داشــته باشــد 
که مدرســه بنگاه فروش خودرو نیســت که با هر 
لطایف و الحیلی سعی دارد تا خودرو را به خریدار 
بفروشــد یا بهتر اســت بگوییم قالب کند،  مدرسه 
جایــی برای آموزش و تربیت فرزندان این کشــور 
است،  مثالی که از ســوی اقای صحرایی زده شده 
است، مثالی ناچســب و نادرست است چرا که اگر 
نگوییم همه کشورهای دنیا بلکه اکثر آنها آموزش 
و پرورش رایگان دارند و هر یک به فراخور شرایط 
اقتصادی خود به دانش آموزان خدمات آموزشــی 

ارائه می دهند.
ایــن نکته را نیز وزیر آموزش و پرورش نباید از یاد 
ببرد که در قانون اساسی کشور،  آموزش و پرورش 
رایگان اســت تا عدالت آموزشــی رعایت شود و از 
زمانی که مدارس به ســبک ها و عناوین متعددی  
تشکیل شده است، این عدالت اجتماعی و آموزشی 
نیز از بین رفته و تبدیل به همان تشبیهی شده که 

جناب صحرایی درباره خرید خودرو گفته است.
البته که ایران کشــور فقیری نیست که در زمینه 
آمــوزش و پرورش ضعف های زیــادی وجود دارد، 
درآمدها و سرمایه های کشور نه در این دولت بلکه 
در دولت های گذشــته هم به درستی خرج نشده 
اســت . گر نه همه می دانند که آموزش و پرورش 
کشــور اولویت اول اســت و باید بیشترین بودجه 
برای آن در نظر گرفته شــود و از شــرایط کنونی 

نیز بیرون بیاید.
با توجه به این که وزیر آموزش و پرورش با سخنی 
که در تلویزیون گفته اســت، اعتقاد دارد که باید 
مدارس غیر دولتی و پولی همچنان با قدرت به کار 
خود ادامه دهند و هر که پولش بیشــتر از امکانات 

آموزشی بهتر برخوردار شود.
یعنی هــر چقدر پول بدهید همان قدر هم آشــو 
می خورید؟ امــا چنین ضرب المثلی یا مقایســه 
مدرسه و خودرو از ســوی وزیر آموزش و پرورش 
مصداق نــدارد چرا که فاصلــه طبقاتی را افزایش 
می دهــد و این شــکاف عمیق، می تواند چالشــی 

جدی برای جامعه باشد.
ضمــن آن که آقــای وزیــر باید بــه توصیه ها و 
هشدارهایی که رهبر معظم انقلاب در دیداری که 

در روز گرامیداشت معلم داشتند توجه کنند.
ایشــان در آن دیدار گفتند؛»نباید جوری باشــد 
در کشور که وقتی گفته می شــود مدرسه دولتی 
اولیــن چیزی که مقابل انســان نقــش می بندد، 
ضعف مدرســه اســت. وقتی به مدرسه دولتی کم 
اعتنایی کنیم، معنایش این اســت که اگر کســی 
بنیه مالی اش آنقدر نبود که بتواند در مدرســه ای 
که شهریه میگیرد ثبت نام کند، ناچار است که تن 
به ضعف بدهد؛ یعنی کســی که بنیه مالی ندارد، 
بنیه علمی هم نداشته باشد. این بی عدالتی محض 

است و به هیچ وجه قابل قبول نیست.«
ســخنان حضرت آیت الله خامنــه ای رهبر انقلاب 
روشــن و قاطع است،  مفهوم ســخنان ایشان این 
اســت که اگر مــدارس دولتــی از کیفت مطلوب 
برخوردار شــود که باید چنین هم شــود، مدارس 
غیر دولتی از رونق خواهد افتاد و عدالت اجتماعی 
و آموزشــی نیز برقرار خواهد شد چرا که مشتریان 
مــدارس غیر دولتی کاســته خواهد شــد و برای 
متولیان اینگونه مــدارس صرفه اقتصادی نخواهد 

داشت که بخواهند به کار خود ادامه دهند.
البتــه که آقای وزیر در یادداشــتی بــه توضیح و 
توجیــه اظهارات خــود پرداختــه و واکنش ها را 

سیاسی دانسته است.
در برخــی رســانه های جناح مقابــل نقدهایی به 
ســخنان وزیر شد که شــاید بتوان آن را سیاسی 
دانســت اما آیا در اصل سخنان وزیر ابهامی وجود 

دارد یا تحریفی شده است؟
آقای وزیر اعتقاد دارد که اگر پول داشــت فرزندان 
خــود را در مدارس خصوصی نام نویســی می کرد 
که اگر چنین تفکری در تک تک وزرا و مســئولان 
وجود داشته باشد، با حکومت اسلامی منافات دارد 
چرا که در حکومت اسلامی کارگزاران و مسئولان 
نباید از امکانات ویژه برخوردار باشد و ساده زیستی 

سرلوحه آنها باید باشد.
آقای وزیر و دولت را به این موضوع توجه می دهد 
که آیا ایران از کوبا فقیرتر اســت که از صفر تا صد 
آموزش و پرورش و دانشگاه این کشور رایگان است 

و مانند ایران هم ثروتمند نیست!

پاسخ به وزیر آموزش و پرورش

علی بهادری جهرمی:

 وام های خرد زیر ۱۰۰ میلیون 
نیاز به ضامن ندارد
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ــگ ــ درن

سرمقاله

تبعیض در عدالت آموزشی کشور 

 سلبریتی هایی که برای مردم عزا می گیرند 
و برای خودشان عروسی!

برخــی از ســلبریتی هایی که در فضای مجــازی به پمپاژ یاس و ناامیــدی در جامعه همنوا با 
تحرکات ضدانقلاب می پرداختند، در فضای شــخصی خود سرخوشــانه به زندگی ادامه داده و 

حالا اخباری از شادی آنان منتشر می شود.
این روزها خبرهای مختلفی در خصوص ازدواج برخی از بازیگران و سلبریتی ها در فضای مجازی 
منتشر شده که بسیار جالب توجه است. در نگاه اول این ازدواج ها خبرهای مسرت بخشی است 
اما وقتی به رویکرد این افراد در فضای مجازی نگاهی می کنیم، شاهد نوعی دوگانگی در رفتار  
آنان هستیم که می توان آنرا به دو بخش رفتار شخصی و رفتار مجازی سلبریتی ها تقسیم کرد.
بــه گزارش فارس چندی پیش »آناهیتا همتی« یکی از بازیگران که در فضای مجازی ژســت 
اپوزیسیونی دارد و اغلب به ســمت ضدانقلاب در موضع گیری های خود غش می کند با انتشار 
تصویــری اعلام کرد که ازدواج کرده اســت. جالب اینکه وی در یکــی از همین اظهارنظرهای 
مجازی خود هشــتگ »وضعیت اصلا عادی نیســت« را منتشر کرده بود. جالب تر اینکه وی در 
همین شــرایطی که وضعیت را برای مردم غیرعادی نشان می داد مشغول زندگی رومانتیک و 
عاشقانه خود بوده است. موضوع ازدواج خصوصا برای قشر سلبریتی مساله ای کوچک نیست که 
یکی دو روزه اتفاق بیفتد و برای آن تصمیم بگیرند و حتی برای برخی از آنان پروســه چندین 
ماهه اســت اما درحالی که این افراد برای زندگی خود با امید بســیاری تلاش می کنند، سعی 

دارند به جامعه یاس و ناامیدی را القا کنند.
از این خانم بازیگر که بگذریم به »بهرام رادان«  می رســیم که جشــن عروسی خود را در یکی 
از کشــورهای همسایه به صورت لاکچری برگزار کرد. همین بازیگر در برخی پست های شبکه 
اجتماعی ســعی می کرد ناامیدی را به جامعه مخاطــب خود پمپاژ کند ولی آنچه از ظواهر امر 
پیداســت، وی چندان هم ناامید و غمگین نبوده است و بعد از »محمدرضا گلزار«، ازدواج وی 
در فضای مجازی ســر و صدای زیادی به پا کرد. جالب اســت که این بازیگر در یکی از همین 
پســت ها همنوا با جریان اغتشاشــگر وضعیت کشور را اســف بار توصیف و اتهاماتی را به نظام 
جمهوری اســلامی وارد کرده بود تا ژست غمگنانه خود را با حمله به ساختارهای نظام تکمیل 
کند اما دســتکم عکس هایی که اخیرا از وی در جشن ازدواجش منتشر شده نشان می دهد که 

اتفاقا آقای بازیگر سر کیف بوده و نشان از غم و غصه و نگرانی در وی نیست!
 برخی در فضای مجازی در واکنش به ازدواج این ســلبریتی مطرح می کنند واقعا اگر این فرد به 
فکر مردم بود به جای اینکه یک ازدواج لاکچری را ترویج کند، سعی می کرد باید با آهنگ جامعه 
حرکت کرده و یک ازدواج ســاده برگزار کند. حتی اینکه وی در کشور خود مراسم ازدواجش را 
برگزار نکرده برای برخی سئوالاتی ایجاد کرده است که چرا این افراد حتی برای جشن هایی مثل 

ازدواج و تولد فرزندانشان و ... با همه ژست های وطن دوستی به خارج از کشور می روند؟
یکی دیگر از بازیگرانی که همواره موضع گیری های جناحی سیاسی داشته است و بعد از مدتی 
به جرگه ضدانقلاب در خارج از کشور پیوسته است و با رسانه هایی مانند بنگاه سخن پراکنی بی 
بی سی گفت وگو کرده، »پگاه آهنگرانی« است. وی در تجمعات ضدانقلاب در خارج از کشور از 
جمله شــهر برلین نیز حضور یافت و علت شرکت در این تجمعات را همبستگی با خانواده های 
داغدار اغتشاشــات توصیف کرد اما بعد از مدتــی تصاویری از ازدواج وی نیز در فضای مجازی 

منتشر شد تا وی نیز به جرگه سلبریتی های متاهل بپیوندد.
از این بازیگران که بگذریم می رسیم به یکی از پرسر و صداترین عناصری که در فضای مجازی 
بــه اصطلاح با طنزپردازی حملات مختلفی را به ســاختارهای کشــور وارد می کرد. وی که از 
جمله فعالان مجازی ورشکسته به حساب می آید و حتی ضدانقلاب نیز به وی حمله و اعتراض 
کرده است، سعی کرد با موج سواری بر روی اتفاقات سال گذشته و استفاده از رانت رسانه های 
ضدانقــلاب از ریزش مخاطبان خود جلوگیری کنــد. وی در این عرصه با یک لحن تکراری اما 
با ســر هم کردن کلمات رکیک سعی کرده به اصطلاح طنزپردازی کند اما همین روش بازهم 
ســبب شد که بیشتر در فضای مجازی منفور شود. حالا همین فردی که با جیغ های بنفش در 

فضای مجازی تحرکاتی داشته،  ظاهرا با یک ایرانی مقیم آلمان ازدواج کرده است!
همان سناریو تلخ سلبریتی ها در خصوص »زینب موسوی«  نیز تکرار شده است و وی نیز مانند 
سلبریتی ها جلو دوربین و در پست های مجازی به پمپاژ یاس، افسردگی و ناامیدی در اجتماع 
اقدام کرد اما در زندگی شخصی در سر حال ترین شرایط ممکن قرار داشته تا جایی که شادان 

و خوشحال ازدواج می کند.
با این حال باید گفت که حال سلبریتی ها بسیار خوب است و غیر این را نباید باور کرد. فضای 
مجازی بســتری برای خودنمایی شده و اینکه این خودنمایی به چه شکلی است و نتایج آن در 
جامعه و برای هموطنان خود چه تبعاتی در بر دارد، ظاهرا برای برخی افراد اصلا مهم نیست و 

برای آنان مهم ماندن در کورس رقابت دیده شدن به هر شکلی است!

آقای وزیر! 
قول دادید یادتان نرود!
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اپوزیسیون کلاشّ!
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سخنگوی دولت با اشاره به اینکه وام های خرد زیر ۱۰۰ میلیون نیاز به ضامن 
ندارد، گفت: اگر برای چنین وام هایی بانک ها ضامن خواســتند، مشکل را به 

معاونت نظارت بانک مرکزی گزارش دهید.
»علی بهادری جهرمی« ســخنگوی دولت سیزدهم، در برنامه »بدون توقف« 
شبکه سه سیما در خصوص تصمیم دولت در خصوص برجام، گفت: در حوزه 
برجام ما توافق را برای توافق دنبال نمی کنیم، بلکه ما توافق را برای رسیدن به 
هدف از بین رفتن مؤثر تحریم ها دنبال می کنیم. وی در پاسخ به این سوال که 
در این دو سال چقدر شغل ایجاد کردید، عنوان کرد: یکی از اولویت های مهم 
دولت ایجاد شغل بوده، یکی اینکه رشد اقتصادی را ایجاد کنیم و یکی هم به 
طور خاص مشــکل کارخانه های تعطیل و نیمه تعطیل را حل کنیم، بیش از 
۵ هزار مجموعه نیمه فعال و غیرفعال و مشکل دار، در این دو سال فعال شده 
است، آن بخشی که دولت می تواند کمک کند دولت وارد شده و حمایت کرده 
است. مثلًا ما امسال توانستیم تمام کاغذ کتاب های مورد نیاز کتاب های درسی 
را بــرای اولین بار از داخل تأمین کنیم. همچنین نرخ بیکاری ما که دو رقمی 
بوده در این دو ســال یک رقمی شــده و به ۹ درصد رسید. در این دو سال از 

حدود ۷۶۰ هزار تا بالای یک میلیون شغل در سال ایجاد شده است.
ســخنگوی دولت سیزدهم با اشاره به اینکه ما دوگانگی بین بخش خصوصی 
و دولــت نداریم، اظهار کرد: ما چهار میلیون شــغل نیاز داریم، دولت در این 
راســتا دو اقدام کلان انجام داد، یکی اینکه فعالیت کسب و کارها را سهل تر 
کرد و درگاه مجوزها فعال شد، اینکه ۹۷ درصد مجوزها از طریق سامانه اعطا 

می شــود یک جهش اساسی در حوزه کسب و کارهای بخش خصوصی است، 
در این مســیر هم حمایت گری هایی گذاشــت تا این امر با سهولت بیشتری 
انجام شــود. در سال ۱۴۰۱ تســهیلات بانکی را ۴۵ درصد افزایش داد که از 
این میزان ۸۴ درصدش هدایت نقدینگی به سمت توسعه کسب و کارها رفت.
بهــادری جهرمی با اذعان به اینکه نظام بانکی ما نظام بانکی ســالم و بدون 
ایرادی نیســت، گفت: خیلی از بانک های ما زیان ده هســتند، خلق نقدینگی 
و هدایت به ســمت بخــش مولد ندارند، دولت برای همــه اینها برنامه دارد، 
اغلب بانک های دولتی مــا زیان ده بودند، اما با جلوگیری از ریخت و پاش ها، 
بدهی های بزرگ دولت به بانک ها را تســویه کردیم در حال حاضر جز بانک 
ســپه همه از زیان دهی خارج شــدند، همچنین بانک مرکزی برای ناترازی 

بانک ها که موجب خلق پول می شد برنامه ریزی کرد.
ســخنگوی دولت در خصوص مشکلات حوزه مســکن نیز توضیح داد: چون 
دولت می داند موضوع مســکن موضوع مهمی است، دو کار ساختاری جدی 
کرده یکی اینکه کمیسیون ویژه مسکن در دولت راه اندازی کردیم که هفتگی 
جلســه دارند و در مورد نهضت ملی مسکن تصمیم گیری کرده و بررسی های 
لازم را انجام می دهند. دیگر اینکه برای کوتاه مدت نظام پرداخت اتحادیه های 
امــلاک را اصلاح و اتحادیه های مســکن را ســاماندهی کردیــم، همچنین 
ســامانه ای فعال کردیم تا موجر و مستأجر قرارداد خود را در آنجا ثبت کنند. 
این اقداماتی اســت که دولت برای کوتاه مدت در حوزه مســکن انجام داد تا 

مشکل اجاره نشینان نیز به صورت مقطعی کاهش پیدا کند.

علی بهادری جهرمی:

وام های خرد زیر ۱۰۰ میلیون نیاز به ضامن ندارد

صفحه 8


